СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

седьмой сессии

от 14 апреля 2011 года                                                                                    №  48
д. Балта

Об утверждении Положения об оплате труда

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих в администрации Балтинского сельсовета
На основании закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановления Главы администрации Новосибирской области от 28.12.2007 № 206-па «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новосибирской области», руководствуясь Уставом Балтинского сельсовета, Совет депутатов Балтинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Балтинского сельсовета.

2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета»
Глава Балтинского сельсовета                                         В.И. Шинделов

УТВЕРЖДЕНО
решением седьмой сессии
четвертого созыва
от 14.04.2011 г. № 48
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Балтинского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Положение разработано на основании закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановления Главы администрации Новосибирской области от 28.12.2007 № 206-па «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новосибирской области»

2. Оплата труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе – Главы Балтинского сельсовета
2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из денежного содержания (вознаграждения) и иных выплат в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Предельный размер месячного денежного содержания (вознаграждения), устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», исходя из следующих коэффициентов кратности:
	Наименование муниципальной должности
	Коэффициент кратности

	Глава
	3,9

	Председатель Совета депутатов
	3,3

2.3. Размеры иных выплат устанавливаются исходя из следующих предельных нормативов:

-ежемесячное денежное поощрение устанавливается равным 0,72 месячного денежного содержания (вознаграждения);

-ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному содержанию (вознаграждению) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается равной двух месячных денежных содержаний (вознаграждений).

2.4. На денежное содержание (вознаграждение) и иные выплаты начисляется районный коэффициент.

2.5. Конкретные размеры иных выплат определяет глава Балтинского сельсовета.

3. Оплата труда муниципальных служащих

Оплата труда муниципальных служащих состоит из:

3.1. Месячного должностного оклада;

3.2. Ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, которая устанавливается равной:

-1,2 должностного оклада - по ведущим должностям муниципальной службы;

-0,6 должностного оклада - по младшим должностям муниципальной службы.

3.3. Ежемесячной надбавкой за выслугу лет, которая устанавливается равной:

-0,10 должностного оклада- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет;

-0,15 должностного оклада- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет;

-0,20 должностного оклада- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет;

-0,30 должностного оклада- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше.

3.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается равным 1,5 должностного оклада.

3.5. Ежемесячная  процентная надбавка за работу со сведениями составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

3.6. Размер премии за выполнение особых важных и сложных заданий устанавливается равным двум должностным окладам (в месяц, квартал, год в пределах фонда оплаты труда).

3.7. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается равным двум должностным окладам.

3.8. Размер материальной помощи устанавливается равным одному должностному окладу.

На должностной оклад и иные выплаты начисляется районный коэффициент.

Предельный размер месячного должностного оклада муниципального служащего устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», исходя из следующих коэффициентов кратности:
	Наименование должности муниципальной службы
	Коэффициент кратности

	Заместитель главы администрации
	1,16

	Специалист 1-го разряда
	1,0

	Специалист 2-го разряда
	0,96

	специалист
	0,9

4.Премирование по итогам работы за календарный период года

Премирование по итогам работы за календарный период года устанавливается за качественное и эффективное исполнение обязанностей по итогам работы за год.

Решение о назначении, размере и выплате премии принимается главой Балтинского сельсовета по предоставлению заместителя главы администрации и оформляется распоряжением.

Премия для конкретного работника максимальными размерами не ограничивается. Премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда, установленного на текущий год.

Премия не выплачивается вновь принятым работникам, отработавшим менее половины календарного периода, за который выплачивается премия.